СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
68 сессии (четвертого созыва)
От 18.09.2014г                                                                                                            № 170
                                        О внесении изменений в Устав Баратаевского сельсовета

                                     Болотнинского района Новосибирской области

    В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с вступлением с 02.07.2014 в силу Федерального закона от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», заслушав проект решения о внесении изменений в Устав Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, внесенный в Совет депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, Совет депутатов решил:
1. Пункт 31 ст.5 «Вопросы местного значения Баратаевского сельсовета» Устава Баратаевского сельсовета изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».

2. Пункт 1 ст.8 «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции: «Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов, главы поселения на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании»                                                              3.  Пункт 3 ст.8 «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции: «Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»»
4.   Пункт 5 ст.8 «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции: «Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по одному многомандатному округу, включающему в себя всю территорию Баратаевского сельсовета, с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства. Количество мандатов в одном многомандатном округе равно установленной численности депутатов Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос.

            Выборы главы поселения проводятся по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию Баратаевского сельсовета, с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства»

5. Пункт 44 ст. 29 «Полномочия администрации» изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»

6. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном законодательством.

7. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления» Баратаевского сельсовета после государственной регистрации изменений в Устав.

8. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании.

Глава Баратаевского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                              Н.А.Дементьева